
 

小児救急地域医師研修会 
（岡山県医師会主催） 

 

拝啓 時下 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日医生涯教育講座に、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようご案内申し上げます。 

敬具 

   

この研修会は、地域の小児科医師、内科医師等を対象として、小児救急医療等に関する研修を行い、

地域の小児救急医療体制の補強及び質の向上を図ることを目的としています。 

 

記 

 

日 時：令和 3年 12月 9日（木）19:30～21:00 

   場 所：web配信（Zoomウェビナー） 

※高梁地域開催分としてweb配信いたします。 

演題・講師 

「小児感染症の気になるトピックス  

-新型コロナパンデミックを中心に-」 

岡山大学病院小児科 助教 八代 将登 先生 

 

1.申込方法 

 

以下のURLまたは二次元コードよりお申し込みください。 

https://zoom.us/webinar/register/WN_uyjJr6OBTKmaEVrulXNoiw 

2.当日の 

参加方法 

インターネット環境のあるパソコン等による参加になります。 

申込後に送られる「確認メール」の「ここをクリックして参加｣または「ウェビナー

に参加」を押してそのままお待ちください。自動で接続されます。 

 

※ 当日の質疑応答はZoomのQ＆Aでお受けする予定です。 

※ 本生涯教育講座は、日医生涯教育講座１単位が認定されます。 

カリキュラムコード：２８ 発熱、７２ 成長・発達の障害 

 

https://zoom.us/webinar/register/WN_uyjJr6OBTKmaEVrulXNoiw

